Fecha de otorgamiento: 2026-01-29
Fecha de vencimiento: 2031-01-28
No. de Certificado de producto
3790
Certificación tipo marca de conformidad (Esquema 5 RETIE:2024)
El organismo de certificación QCERT otorga a TRONEX SAS con identificacion 811025446-1 el presente
certificado de conformidad de producto, de acuerdo con la siguiente información:
Producto: Multitomas eléctricas para baja tensión

(nombre y dirección)
Marca
REPORTES DE ENSAYO  (Aplica para Reglamento tecnico)
CODIGO/IDENTIFICACIÓN LABORATORIO
RP 30301AI
ANEXO CERTIFICADO
Pagina 2 de 4[FRG-02-28]
3790 2026-01-29
Cra 67 # 1 sur - 92
ITEM REFERENCIA TRONEX REFERENCIA FABRICANTE DESCRIPCION MARCA
FAMILIA/
CATEGORIA
SUBFAMILIA (Si
aplica)
MODELO (si aplica)
1 GE13477 13477
MULTITOMAS CON SUPRESOR DE
PICOS 4 SALIDAS 450J CABLE 3FT 2
PUERTOS USB 1.0A BLANCO
GE
Mismo tipo de
clavija y
tomacorriente
Hasta 250 V y <
50 A
N/A
2 GE13478 13478
MULTITOMAS CON SUPRESOR DE
PICOS 4 SALIDAS 450J CABLE 3FT 2
PUERTOS USB 1.0A NEGRO
GE
Mismo tipo de
clavija y
tomacorriente
Hasta 250 V y <
50 A
N/A
3 GE14009 14009
MULTITOMAS CON SUPRESOR DE
PICOS EXTENSION 6 SALIDAS 450
JOULES BLANCO CON SWITCH.
GE
Mismo tipo de
clavija y
tomacorriente
Hasta 250 V y <
50 A
N/A
4 GE14089 14089
MULTITOMAS CON SUPRESOR DE
PICOS EXTENSION 6 SALIDAS 450
JOULES BLANCO
GE
Mismo tipo de
clavija y
tomacorriente
Hasta 250 V y <
50 A
N/A
5 GE14092 14092
MULTITOMAS CON SUPRESOR DE
PICOS EXTENSION 6 SALIDAS 800
JOULES
GE
Mismo tipo de
clavija y
tomacorriente
Hasta 250 V y <
50 A
N/A
6 GE33656 33656
MULTITOMAS CON SUPRESOR DE
PICOS 6 SALIDAS 450J, CABLE 2FT
BLANCO
GE
Mismo tipo de
clavija y
tomacorriente
Hasta 250 V y <
50 A
N/A
7 GE33659 33659
MULTITOMAS CON SUPRESOR DE
PICOS 6 SALIDAS 800JOULES 4FT
NEGRO
GE
Mismo tipo de
clavija y
tomacorriente
Hasta 250 V y <
50 A
N/A
8 GE14512 14512
MULTITOMAS CON SUPRESOR DE
PICOS PARED 3 SALIDAS 450 JOULES+
2 PUERTOS USB 1.0A BLANCO
GE
Mismo tipo de
clavija y
tomacorriente
Hasta 250 V y <
50 A
N/A
9 GE35122 35122
MULTITOMAS CON SUPRESOR DE
PICOS DE PARED 3 SALIDAS 500J
GE
Mismo tipo de
clavija y
tomacorriente
Hasta 250 V y <
50 A
N/A
10 GE36191 36191
MULTITOMAS CON SUPRESOR DE
PICOS PARED 2 SALIDAS 245J + 2
PUERTOS USB 1.0A CON BASE PARA
CEL BLANCO
GE
Mismo tipo de
clavija y
tomacorriente
Hasta 250 V y <
50 A
N/A
11 GE37144 37144
MULTITOMAS CON SUPRESOR DE
PICOS DE PARED 2 SALIDAS 280J + 2
USB 1.0A
GE
Mismo tipo de
clavija y
tomacorriente
Hasta 250 V y <
50 A
N/A
12 GE38124 38124
MULTITOMAS CON SUPRESOR DE
PICOS DE PARED DE 1 SALIDA,1080J
GE
Mismo tipo de
clavija y
tomacorriente
Hasta 250 V y <
50 A
N/A
13 GE30489 30489
MULTITOMA 9 SALIDAS, CABLE 6FT
PARA TRABAJO PESADO
GE
Mismo tipo de
clavija y
tomacorriente
Hasta 250 V y <
50 A
N/A
14 GE14831 14831
MULTITOMA 6 SALIDAS, CABLE 2FT
NEGRO
GE
Mismo tipo de
clavija y
tomacorriente
Hasta 250 V y <
50 A
N/A
15 GE14087 14087
MULTITOMA, 6 SALIDAS, CABLE 2FT
BLANCO PACK X2
GE
Mismo tipo de
clavija y
tomacorriente
Hasta 250 V y <
50 A
N/A
16 GE14837 14837 MULTITOMA 4 SALIDAS BLANCO GE
Mismo tipo de
clavija y
tomacorriente
Hasta 250 V y <
50 A
N/A
REFERENCIAS PARTICULARES
No de certificado
Dirección
Fecha de Emisión
Ciudad Medellin
ANEXO CERTIFICADO
Pagina 3 de 4[FRG-02-28]
3790 2026-01-29
Cra 67 # 1 sur - 92
No de certificado
Dirección
Fecha de Emisión
Ciudad Medellin
17 GE14086 14086
MULTITOMA, 6 SALIDAS, CABLE 2FT
BLANCO
GE
Mismo tipo de
clavija y
tomacorriente
Hasta 250 V y <
50 A
N/A
18 GE14470 14470
MULTITOMA ADAPTADOR 6 SALIDAS
CON POLO A TIERRA, LUZ GUIA
GE
Mismo tipo de
clavija y
tomacorriente
Hasta 250 V y <
50 A
N/A
19 GE14494 14494
MULTITOMA ADAPTADOR 3 SALIDAS
CON POLO A TIERRA. LUZ GUIA Y
PIVOTE
GE